

Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé au 31/03/2013 en KDT (Périmètre SERVICOM, SERVITRA, SERVITRADE, SERVIPRINT, ALCHOUROUK, SERVIRAMA et SERVICOM IT).

Faits marquants au 31/03/2013:

- CA au 31/03/2013 : 8,7 MDT. Hausse de 35% par rapport au 31/03/2012.
- Résultat d'exploitation en augmentation de 116% au 31/03/2013: 827 KDT.
- 2013 année de forte croissance des activités ascenseurs, travaux publics et la part à l'international.
- Croissance importante des ventes d'ascenseurs en 2013.

Désignation	1er trimestre			31/12/2012
	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	6 463	8 696	35%	32 411
SERVICOM	897	948	6%	6 007
SERVITRA	2 741	3 583	31%	12 320
SERVITRADE	2 190	2 670	22%	11 824
SERVIPRINT	55	129	135%	309
Activités Internationales & Autres	580	1 366	136%	1 951
2-Charges d'Exploitation	6 081	7 869	29%	29 352
dont Charges de personnel	578	1 040	80%	3 145
dont Autres charges d'Exploitation	610	744	22%	2 572
3-Résultat d'Exploitation	382	827	116%	3 059
4-Marge d'Exploitation	5,9%	9,5%	3,6%	9,4%
5-Charges Financières Nettes	191	393	106%	1 284

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé durant le premier trimestre 2013 une croissance de 35% passant de 6,4 MDT en 2012 à 8,7 MDT en 2013. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires des secteurs travaux publics et ascenseurs et des activités internationales.

Une amélioration soutenue des performances du groupe a été observée courant le trimestre. En effet, le résultat d'exploitation augmente de 116% par rapport à 2012 en s'établissant à 827 KDT.

D'autre part, la marge d'exploitation consolidée au 31/03/2013 s'améliore nettement par rapport à 2012 et s'établit à 9,5% contre 5,9% en 2012 soit une hausse de 3,6%.

Ainsi, les résultats se sont nettement améliorés dans le secteur des travaux publics (de 159 KDT en 2012 à 406 KDT en 2013) et dans le secteur de la climatisation & ascenseurs (de 201 KDT en 2012 à 353 KDT en 2013).

• Croissance soutenue du chiffre d'affaires de la filiale marocaine SERVIRAMA avec un CA au 31/03/2013 de plus de 1 MDT

Le premier trimestre 2013 a été marqué par :

• **Le Groupe :**

La clôture avec succès de l'emprunt obligataire d'un montant de 8 MDT lancé par SERVICOM en faisant appel public à l'épargne sur une durée de 5 ans et un taux d'intérêt de 6,90% et/ou TMM+2,5% l'an

• **Télécoms :**

Une croissance des activités Réseaux en cuivre et fibre optique et accessoires de réseaux et une amélioration de la marge d'exploitation qui passe de 6% en 2012 à 8% en 2013.

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA pour le 1^{er} trimestre 2013 a progressé de 31% par rapport à 2012. Le trimestre a été marqué par une forte progression des départements Bâtiment et routes et VRD. Ainsi le chiffre d'affaires de la branche construction a progressé de 163% en 2013 et celui du département Routes & VRD a progressé de 53% et s'établissent respectivement à 357 KDT et 2,9 MDT en 2013 contre 136 KDT et 1,8 MDT en 2012.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2013 est de 18 MD, soit une croissance de plus que 45% par rapport à 2012, cette progression est portée par un carnet de commande étoffé de la société SERVITRA.

• **Climatisation & ascenseurs :**

Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE et particulièrement l'activité ascenseurs avec un taux de croissance total de 22% par rapport au 31/03/2012. En effet, l'activité ascenseurs a permis de générer courant le 1^{er} trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 848 KDT soit une hausse de 57% par rapport à 2012.

• **Maroc :**

La signature de plusieurs nouveaux projets de la filiale marocaine SERVIRAMA et notamment dans le secteur des ascenseurs, a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires de plus que 1 MDT au 31/03/2013.

Par ailleurs, l'année 2013 s'annonce une année de forte croissance pour l'activité au Maroc avec un chiffre d'affaires prévisionnel de 4 MDT.

Indicateurs d'activités SERVICOM individuel au 31/03/2013 en KDT

- CA au 31/03/2013: 948 KDT en hausse de 6%.
- Résultat d'exploitation : 73 KDT en augmentation de 27% par rapport à 2012
- Marge d'exploitation : 8% .

Désignation	1er trimestre			31/12/2012
	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	897	948	6%	6 007
Réseaux en cuivre et fibre optique	420	459	9%	2 705
Réseaux d'entreprises	358	362	1%	2 192
Accessoires de réseaux	119	127	7%	1 110
2-Charges d'Exploitation	840	875	4%	5 456
dont Charges de personnel	153	132	-14%	557
dont Autres charges d'Exploitation	163	174	7%	179
3-Résultat d'Exploitation	57	73	27%	551
4-Marge d'Exploitation	6%	8%	1,3%	9%
5-Charges Financières nettes	31	38	23%	218

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représentent que 11% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 31/03/2013 à 948 KDT contre 897 KDT en 2012 enregistrant ainsi une évolution de 6%, cette croissance provient essentiellement du développement des branches Accessoires de réseaux et Réseaux en cuivre et fibre optique dont les chiffres d'affaires s'établissent respectivement à 127 KDT et 459 KDT au 1^{er} trimestre 2013.

Le résultat d'exploitation s'établit au 31/03/2013 à 73 KDT soit une marge d'exploitation de 8% en hausse de 1,3% par rapport à 2012.

Indicateurs d'activités SERVITRA au 31/03/2012 en KDT

Désignation	1er trimestre			31/12/2012
	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 741	3 583	31%	12 320
Hydraulique	737	374	-49%	1 815
Routes et VRD	1 868	2 852	53%	10 129
Construction	136	357	163%	376
2-Charges d'Exploitation	2 582	3 177	23%	11 116
dont Charges de personnel	219	489	123%	1 108
dont Autres charges d'Exploitation	318	426	34%	1 171
3-Résultat d'Exploitation	159	406	155%	1 204
4-Marge d'Exploitation	6%	11%	5%	10%
5-Charges Financières Nettes	79	207	162%	599

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 1^{er} trimestre 2013 à 3,6 MDT contre 2,7 MDT en 2012, soit une croissance de 31%, en effet la société consolide sa stratégie entamée à partir de 2010 qui consiste à une approche sélective au niveau des marchés en fonction de leur taille et de leur rentabilité.

Ainsi, Le résultat d'exploitation du 1^{er} trimestre 2013 est de 406 KDT soit en augmentation de 155% par rapport à 2012. .

Le taux de marge d'exploitation s'établit au 31/03/2013 à 11% contre 6% au 31/03/2012 soit une augmentation de 5%.

Aussi, le trimestre a été marqué par le développement progressif du département construction dont le chiffre d'affaires s'établit à 357 KDT.

La fin du 1^{er} trimestre 2013 a été marquée par la signature de nouveaux projets dans les secteurs routes & VRD et construction, ainsi la société est confiante par rapport à la réalisation de l'objectif du chiffre d'affaires pour l'année 2013 de 18 MD, soit une croissance de plus que 45% par rapport à 2012. Ainsi le carnet de commande au 31/03/2013 est de l'ordre de 37 MDT.

- CA au 31/03/2013 : 3,6 MDT. Hausse de 31% par rapport au 31/03/2012.

- Hausse de 155% du résultat d'exploitation au 31/03/2013.

- Hausse de 5% du taux de marge d'exploitation : 11%.

- Croissance importante du carnet de commandes, au 31/03/2013 qui s'établit à 37 MDT.

Indicateurs d'activités SERVITRADE au 31/12/2012 en KDT

Désignation	1er trimestre			31/12/2012
	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 190	2 670	22%	11 824
Climatisation	1 650	1 822	10%	7 788
Ascenseurs	540	848	57%	4 036
2-Charges d'Exploitation	1 980	2 317	17%	10 341
dont Charges de personnel	206	286	39%	826
dont Autres charges d'Exploitation	129	144	12%	872
3-Résultat d'Exploitation	210	353	68%	1 484
4-Marge d'Exploitation	10%	13%	3,6%	13%
5-Charges Financières	81	148	83%	467

- CA au 31/03/2013 : 2,6 MDT. Hausse de 22% par rapport à 2012.

- Le résultat d'exploitation au 31/03/2013 s'établi à 353 KDT contre 210 KDT en 2012.

- Taux de marge d'exploitation soutenu à la fin du 1^{er} trimestre 2013: 13%.

- Croissance des ventes d'ascenseurs au 1^{er} trimestre 2013 : 57%.

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 31/03/2013 à 2,6 MDT enregistrant une hausse de 22 % par rapport à 2012, cette croissance est la résultante du développement important de l'activité Ascenseur démarrée en fin de l'exercice 2010 et qui a permis de générer au 1^{er} trimestre 2013 un chiffre d'affaires d'environ 848 KDT.

Le résultat d'exploitation s'établi au 31/03/2013 à 353 KDT contre 210 KDT au 31/03/2012 soit une évolution de 68%.

Des investissements importants dans les ressources humaines techniques et commerciales en ascenseurs sont réalisés durant le 1^{er} trimestre 2013 pour accompagner la croissance importante de l'activité, c'est ainsi que les charges d'exploitation ont progressé de 17% et notamment les charges de personnel qui ont augmenté de 39%.

En 2013, nous prévoyons une croissance de plus de 27% du chiffre d'affaires total de la société pour atteindre 15 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs.